

Rada Powiatu Leszczyńskiego

Protokół nr 2/2024

z II Sesji w dniu 16 maja 2024 roku

Obrady rozpoczęto 16 maja 2024 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:01 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków.

Obecni:

1. Wojciech Antoniak
- ~~2. Marcin Barczyk~~
3. Jan Budzyński
4. Czesław Fedyk
5. Stanisław Głapiak
6. Irena Grobelna
7. Rafał Jagodzik
8. Damian Janowicz
9. Stanisław Kasperski
10. Jolanta Kotyś
11. Remigiusz Leciejewski
12. Stanisław Matuszewski
13. Karol Neumann
14. Anita Solarczyk
15. Jan Szkudlarczyk
16. Damian Szymczak
17. Marek Tulewicz

Nieobecny na posiedzeniu był radny Marcin Barczyk.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-2 do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie II Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia II Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego jednocześnie zwracając się do obecnych na Sali obrad radnych z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad sesji o dwa punkty tj. :

1. Odczytanie postanowienia Komisarza Wyborczego w Lesznie nr 412/2024 z dnia 10 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz postanowienia Komisarza Wyborczego w Lesznie nr 415/2024 z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Leszczyńskiego.

2. Złożenia ślubowania przez radnego.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie rozszerzony porządek obrad.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie rozszerzonego porządku obrad.

Wyniki głosowania:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła rozszerzony porządek obrad.

3. Odczytanie postanowienia Komisarza Wyborczego w Lesznie nr 412/2024 z dnia 10 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz postanowienia Komisarza Wyborczego w Lesznie nr 415/2024 z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Prowadzący obrady odczytał postanowienia Komisarza Wyborczego w Lesznie.

Zgodnie z Postanowieniem nr 412/2024 z dnia 10 maja 2024 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Leszczyńskiego stwierdza się wygaśnięcie z dniem 7 maja 2024 roku mandatu radnego wybranego do Rady Powiatu Leszczyńskiego w okręgu wyborczym numer 4 z listy numer 5 – KKW Koalicja Obywatelska z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu radnego. Radnym, którego mandat wygasł jest Rafał Artur Jagodzik. Jednocześnie zgodnie z Postanowieniem nr 415/2024 z dnia 16 maja 2024 roku na wakujący mandat w okręgu wyborczym numer 4 właściwym dla wyboru do Rady Powiatu Leszczyńskiego mandat obejmuje Bartosz Wojciech Adamczewski, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności i nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

*Postanowienie nr 412/2024 z dnia 10 maja 2024 roku oraz Postanowienie nr 415/2024 z dnia 16 maja 2024 roku **stanowi załącznik nr 4 3-4 do protokołu.***

4. Złożenie ślubowania przez radnego.

Radny Bartosz Adamczewski złożył ślubowanie radnego następującymi słowami :

"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg"

5. Przyjęcie protokołu z LXXXI Sesji w dniu 26 kwietnia 2024 roku oraz I Sesji w dniu 7 maja 2024 roku.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt protokołu z LXXXI Sesji w dniu 26 kwietnia 2024 roku.

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z LXXXI Sesji w dniu 26 kwietnia 2024 roku.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z LXXXI Sesji w dniu 26 kwietnia 2024 roku.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (12) Wojciech Antoniak, Irena Grobelna, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (4) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Damian Janowicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego 12 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr LXXXI w dniu 26 kwietnia 2024 roku.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt protokołu z I Sesji w dniu 7 maja 2024 roku.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił uwagę na brak zapisu w protokole jego wypowiedzi dotyczącej drogi Osieczna-Goniembice, gdzie Rada Powiatu powinna wziąć pod uwagę możliwość otrzymania zaskarżenia zwrotu kosztów objazdu od mieszańców, którzy od dłuższego czasu narażeni są na objazd ze względu na zamknięcie tego odcinka drogi.

Więcej pytań i uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z I Sesji w dniu 7 maja 2024 roku.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z I Sesji w dniu 7 maja 2024 roku.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (13) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

PRZECIW (2) : Czesław Fedyk, Damian Szymczak

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Jan Budzyński

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego 13 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół nr I w dniu 7 maja 2024 roku.

6. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski.

Uzupełniając pisemne sprawozdanie Starosta Leszczyński poinformował radnych, iż w związku z odejściem Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie został ogłoszony nabór na to stanowisko. Termin zgłaszania kandydatów mija 20 maja br.

W okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie z projektantem projektu ścieżki rowerowej z Brenna w kierunku Włoszakowic. Spotkanie polegało na ustaleniu harmonogramu i szczegółów związanych z etapowaniem zadania. Cały odcinek tej inwestycji został podzielony na 3 odcinki : pierwszy z Brenna do Papierni, drugi odcinek z Włoszakowic w kierunku Brenna i trzeci najtrudniejszy przez las od Tłuczni w kierunku Włoszakowic. Dwa pierwsze odcinki są na etapie możliwości złożenia wniosku o ZRID, i taki wniosek został złożony. Zarząd Powiatu oczekuje, że całe postępowanie zostanie zakończone w czerwcu i zostanie ogłoszony przetarg na realizację tego zadania. Odcinek przez las i mokradła zostanie wykonany jako tzw. szlak rowerowy po obszarze tzw. przeciwpożarowym, a na najtrudniejszych odcinkach, gdzie znajdują się mokradła będą wykonane kładki. W chwili obecnej projektant przygotowuje opis realizacji tego najtrudniejszego odcinka, który zostanie zlecony w odrębnym trybie. Dwa pozostałe odcinki zostaną pokryte ze środków, które Zarząd Powiatu ma na ten cel przeznaczone.

Ponadto Starosta poinformował, że w okresie międzysesyjnym została podpisana umowa na przebudowę chodnika w Górcie Duchownej na kwotę 154 tys zł. Powiat otrzymał wsparcie ze strony gminy w wysokości 50 % realizacji tego zadania.

Zarząd Dróg Powiatowych przeprowadził przetarg na oznakowanie poziome dróg powiatu leszczyńskiego, jednakże żaden wykonawca nie złożył na to zadanie oferty. Postępowanie przetargowe zostało ogłoszone ponownie.

Starosta poinformował także, o otwartym przetargu na podwójne powierzchniowe utwalenie nawierzchni. W ramach tego zadania zostaną wykonane cztery odcinki dróg powiatowych m.in. Radomicko, Gronówko-Wyciążkowo, Frankowo, Brylewo-Bielawy.

Starosta zaznaczył, że zostanie dla radnych przygotowana bardziej szczegółowa informacja na temat bieżących zadań Zarządu Dróg Powiatowych, które się toczą w zakresie infrastrukturalnym i zakresie projektowym.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który poprosił Starostę o więcej szczegółów dotyczących zwolnienia Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, skąd pojawiła się taka nagła decyzja poprzedniego Zarządu, czym spowodowana została utrata zaufania.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że w ocenie poprzedniego Zarządu Powiatu brak zaufania wynikał z niewłaściwego nadzoru nad inwestycjami, które były realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych m.in. odcinek drogi Osieczna-Goniembice, przygotowanie zadania z drogą do Potrzebowa w kierunku powiatu wschowskiego, a także zadań projektowych. Wg ustępującego Zarządu Powiatu nie było prowadzonego właściwego nadzoru, aby się ustrzec przed konsekwencjami np. realizacji projektów, które nie zostały wykonane w terminie. Zarząd Powiatu o wielu istotnych kwestiach dowiadywał się zbyt późno.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że Kierownik powinien składać sprawozdania z wykonywanej pracy. Radny zapytał czy jeśli Komisja Rewizyjna będzie chciała wyjaśnić problem drogi Osieczna – Goniembice, to pytanie jest następujące czy Kierownik w ogóle pojawił się na tej inwestycji i czy obecny Zarząd Powiatu ze względu na dodatkowe wydatki związane z przebudową tej drogi będzie chciał postawić zarzuty. Ponadto radny wspomniał, że przy tak dużych inwestycjach powinien być zawsze dostępny Kierownik Robót oraz Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który odpowiedział, że ze względu na to, iż materiał przebudowy tej drogi jest bardzo obszerny odbędzie się osobne posiedzenie Komisji dla radnych poświęcone tej inwestycji. Wszystkie szczegóły związane z pracą projektanta, Kierownika Budowy oraz Inspektora Nadzoru.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o organizację pozarządową ujętą w pisemnym sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu. Radny zapytał co jest za organizacja i jaki program publiczny będzie realizować.

Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Nowak odpowiedziała, że w ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie można złożyć ofertę na realizację zadania publicznego w trybie art. 19a. Jest to tzw. skrócona oferta, gdzie dane stowarzyszenie składa ofertę, a Zarząd Powiatu w ciągu 7 dni musi ją rozpatrzyć podejmując decyzję pozytywną lub negatywną. W ramach tej oferty Stowarzyszenie MTS Aktywne Włoszakowice złożyło ofertę realizacji zadania publicznego pn. „Udział Mażorettek „TWINS” z Włoszakowic w Mistrzostwach Świata Mażorettek w Chorwacji”. Uczestnikami będą dzieci z gminy Włoszakowice i gminy Lipno.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał o grant na Cyberbezpieczeństwo, co w ramach tego zadania będzie realizowane.

Głos zabrała Sekretarz Powiatu Katarzyna Kamińska. Powiat Leszczyński otrzymał na realizację tego zadania dofinansowanie w kwocie 850 tys. zł, a wkład własny na to zadanie to około 74 tys. zł. W ramach tej kwoty zostanie zakupiony sprzęt oraz oprogramowania antywirusowe, zapewniające bezpieczne warunki pracy. Program będzie trwał 2 lata do czerwca 2025 roku.

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zapytał czy Zarząd w pełnym składzie osobowym podjął decyzję o zwolnieniu Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że na posiedzeniu Zarządu obecne były 3 osoby spośród 5 członków. Nieobecni członkowie zostali poinformowani wcześniej o planowanej decyzji.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał o drogę we Frankowie i zadanie, które ma być realizowane dotyczące powierzchniowego utrwalenia nawierzchni. Radny zapytał, o który dokładnie odcinek tej drogi chodzi.

Głos zabrał p.o. Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie Jarosław Dokurno, który odpowiedział, że chodzi o miejsce, które było w ubiegłym roku naprawiane przez Zarząd Dróg Powiatowych czyli od drogi krajowej numer 12 w stronę Frankowa przez las na terenie Gminy Krzemieniewo.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał o projekt budowy ścieżki rowerowej z Brenna w kierunku Włoszakowic. Radny w odniesieniu do wypowiedzi Starosty, zapytał, który odcinek tej inwestycji jest w chwili obecnej procedowany.

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który odpowiedział, że zlecony został projekt na realizację całej inwestycji. W wyniku prac projektanta, drugi etap prac czyli ten najtrudniejszy, jeśli będzie miał zostać wykonany zgodnie z założonym projektem czyli jako ścieżka rowerowa będzie wówczas konieczne uzyskanie decyzji środowiskowych. Natomiast w chwili obecnej są etapowane dwa pozostałe odcinki, aby sprawniej przeprowadzić procedurę i uniknąć konieczności posiadania decyzji środowiskowych. Ze wstępnego skosztorysowania inwestycji wynika, że pierwsze dwa odcinki tj. z Brenna w kierunku Tłuczni i od Włoszakowic w kierunku Brenna skonsumują środki, które Zarząd Powiatu posiada na to zadanie. Natomiast środkowy odcinek będzie przygotowany w ramach tamtego zlecenia, ale alternatywnie Zarząd Powiatu chciałby przygotować projekt na budowę tego odcinka jako szlaku rowerowego. Z oceny Zarządu Powiatu wynika, że to zadanie na tym odcinku będzie o wiele tańsze i nie spowoduje zmiany krajobrazu tego odcinka.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał jaka kwota jest zabezpieczona na realizację tego zadania. Czy jest już znany wstępny kosztorys i jakie Powiat posiada zewnętrzne środki.

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który odpowiedział, że zadanie będzie realizowane w ramach Polskiego Ładu i wstępnie doszacowane jest na 6,5 mln zł netto ponadto powiat będzie musiał zapłacić w ramach tej inwestycji około 800 tys. zł na wykupy gruntów.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał ile według wstępnego kosztorysu ma to zadanie kosztować.

Starosta Leszczyński odpowiedział, że uzyska taką informację od projektanta i przekaże radnemu w formie pisemnej odpowiedź na zadane pytania.

Głos zabrał Stanisław Glapiak, który poprosił także aby uszczegółwić kwotę jaka została przyznana z Polskiego Ładu (zewnętrzna) na to zadanie i jaki Zarząd Powiatu proponuje podział środków własnych, w jakim parytecie.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Leszczyńskiego w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik numer 6 do protokołu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 11)

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego. Zgodnie z przedłożonym projektem powołuje się następujące komisje stałe Rady Powiatu Leszczyńskiego :

- 1) Komisja Rewizyjna,
- 2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
- 3) Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju,
- 4) Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
- 5) Komisja Spraw Społecznych.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 12)

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie określenia przedmiotu działania komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 7 do protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 13)

Przewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski poinformował radnych o utworzeniu 3 klubów radnych, których przedstawiciele złożyli pisma w tej sprawie przed sesją. Powołany został klub radnych Prawa i Sprawiedliwości, klub radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz klub radnych Koalicji Obywatelskiej.

Prowadzący obrady przedstawił kandydatów zgłoszonych przez Kluby Radnych do składu osobowego Komisji Rewizyjnej : Bartosz Adamczewski, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Damian Janowicz, Marek Tulewicz.

Wszyscy przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę każdej osoby z osobna.

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rewizyjnej – Bartosz Adamczewski

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Jan Budzyński

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rewizyjnej – Czesław Fedyk

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rewizyjnej – Stanisław Glapiak

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rewizyjnej – Damian Janowicz

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rewizyjnej – Marek Tulewicz

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Wojciech Antoniak zgłosił kandydaturę radnego Damiana Janowicza. Radny Czesław Fedyk zgłosił swoją kandydaturę.

Radny Damian Janowicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę każdej osoby z osobna.

Głos zabrał radca Maciej Churas, który wyjaśnił, że każda kandydatura zostanie przegłosowana oddzielnie i każdy radny ma do wyboru głos „za” , „przeciw” i głos „wstrzymujący się” na danego kandydata. Wybrany zostanie kandydat, który uzyska większą liczbę głosów „za”.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał czy jako radny może poprzeć kandydatury obu kandydatów.

Radca Prawny Maciej Churas odpowiedział, że nie jest to wykluczone, ponieważ na tym polega demokracja.

Głosowano w sprawie: Głosowanie za wyborem radnego Damiana Janowicza na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (11) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz

PRZECIW (4) Czesław Fedyk, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Jan Budzyński

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Głosowanie za wyborem radnego Czesława Fedyka na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (6) Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak

PRZECIW (7) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Irena Grobelna, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (3) Stanisław Głapiak, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

W wyniku przeprowadzonego głosowania radny Damian Janowicz został wybrany na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Damian Janowicz oraz Czesław Fedyk podziękowali za oddane głosy.

Po ukonstytuowaniu się Komisji skład przedstawił się następująco :

1. Damian Janowicz – Przewodniczący Komisji
2. Czesław Fedyk – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Bartosz Adamczewski – Sekretarz Komisji
4. Stanisław Głapiak – Członek Komisji
5. Marek Tulewicz – Członek Komisji

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który odpowiedział, że ze swojej strony zapewnia, że w pracach Komisji nie będzie osobą, która będzie się doszukiwać afer, ale na pewno będzie chciał niektóre sprawy wyjaśnić rzeczowo.

Głos zabrał radny Damian Janowicz, który zapewnił, że dołoży wszelkich starań by prace Komisji przebiegały sprawnie.

Głos zabrał radny Stanisław Głapiak, który poprosił o wyjaśnienie zasad dotyczących głosowania w sprawie wyboru składów osobowych komisji. Podczas pierwszej sesji odbywało się głosowanie tajne i odczytanie uchwały o wyborze, która nie została

dodatkowo oddana pod głosowanie. Radny zapytał jaka jest różnica w dokonywaniu wyboru składów osobowych poszczególnych Komisji, i dlaczego te uchwały są dodatkowo głosowane.

Głos zabrał Radca Prawny Maciej Churas, który odpowiedział, że nie ma powodu do niepokoju co do prawidłowości przeprowadzonego głosowania. Radca zaznaczył, że wybór Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących Rady następuje w głosowaniu tajnym. Wybór następuje w momencie, kiedy radni oddają swój głos w formie tajnej. Nie ma żadnych podstaw do tego, aby ponownie głosować uchwałę, która nie może zmienić wyniku głosowania. Taka sytuacja mogłaby powodować naruszenie tajemnicy głosowania. Głosowanie tajne jest tzw. momentem wyboru, a powtórne głosowanie jawne nie miałoby żadnego znaczenia prawnego.

Radny Stanisław Glapiak, zapytał czy głosowanie jawne i tajne dają w takim razie wynik różny.

Radca Prawny odpowiedział, że głosowanie nad wyborem składów osobowych Komisji musiało mieć taki przebieg. Poszczególne kandydatury musiały zostać przegłosowane osobno, ponieważ wynika to z zapisów Statutu Powiatu Leszczyńskiego. W przypadku głosowań osobowych, Statut przewiduje głosowanie na każdego kandydata osobno.

*Projekt uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego **stanowi załącznik numer 8 do protokołu.***

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju Rady Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 14)

Prowadzący obrady przedstawił kandydatów zgłoszonych przez Kluby Radnych do składu osobowego Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju : Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Stanisław Glapiak , Remigiusz Leciejewski, Karol Neumann, Marek Tulewicz.

Wszyscy przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę każdej osoby z osobna.

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju – Bartosz Adamczewski

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

PRZECIW (1) Jan Szkudlarczyk

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju – Wojciech Antoniak

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju – Stanisław Głapiak

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju – Remigiusz Leciejewski

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju – Karol Neumann

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław

Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju – Marek Tulewicz

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Prowadzący obrady ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.

Po ukonstytuowaniu się Komisji skład przedstawił się następująco :

1. Marek Tulewicz – Przewodniczący Komisji
2. Bartosz Adamczewski – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Wojciech Antoniak – Członek Komisji
4. Stanisław Glapiak – Członek Komisji
5. Remigiusz Leciejewski – Członek Komisji
6. Karol Neumann – Członek Komisji

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głos zabrał Komendant Miejski Policji w Lesznie Piotr Gorynia, który powitał obecnych na sali radnych. Komendant zapewnił, że jest dostępny dla radnych i można zgłaszać się do niego z każdym problemem. Komendant liczy na bardzo dobrą współpracę dla dobra mieszkańców powiatu leszczyńskiego.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 9 do protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 15)

Prowadzący obrady przedstawił kandydatów zgłoszonych przez Kluby Radnych do składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: Jan Budzyński, Stanisław Kasperski, Stanisław Matuszewski, Jan Szkudlarczyk

Wszyscy przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę każdej osoby z osobna.

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Jan Budzyński

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Stanisław Kasperski

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Stanisław Matuszewski

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Jan Szkudlarczyk

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Prowadzący obrady ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.

Po ukonstytuowaniu się Komisji skład przedstawił się następująco :

1. Stanisław Matuszewski – Przewodniczący Komisji,
2. Jan Budzyński – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Stanisław Kasperski – Członek Komisji
4. Jan Szkudlarczyk – Członek Komisji

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 10 do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 16)

Prowadzący obrady przedstawił kandydatów zgłoszonych przez Kluby Radnych do składu osobowego Komisji Spraw Społecznych: Jan Budzyński, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Jolanta Kotyś, Anita Solarczyk, Damian Szymczak

Wszyscy przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę każdej osoby z osobna.

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Spraw Społecznych – Jan Budzyński

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Spraw Społecznych – Irena Grobelna

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Spraw Społecznych – Damian Janowicz

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Spraw Społecznych – Jolanta Kotyś

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

WSTRZYMUJE SIĘ (1) Karol Neumann

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Spraw Społecznych – Anita Solarczyk

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Spraw Społecznych – Damian Szymczak

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Prowadzący obrady ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji.

Po ukonstytuowaniu się Komisji skład przedstawił się następująco :

1. Jolanta Kotyś – Przewodnicząca Komisji,
2. Damian Szymczak – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Jan Budzyński – Członek Komisji,
4. Irena Grobelna - Członek Komisji,
5. Damina Janowicz – Członek Komisji
6. Anita Solarczk – Członek Komisji

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego.

*Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego **stanowi załącznik numer 11 do protokołu.***

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. (DRUK NR 17)

Prowadzący obrady przedstawił kandydatów zgłoszonych przez Kluby Radnych do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji : Jolanta Kotyś, Karol Neumann, Stanisław Matuszewski, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk.

Wszyscy przedstawieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę każdej osoby z osobna.

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Jolanta Kotyś

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Karol Neumann

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Stanisław Matuszewski

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Damian Szymczak

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Głosowano w sprawie: Kandydat do Komisji Skarg Wniosków i Petycji – Jan Szkudlarczyk

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Damian Szymczak zgłosił kandydaturę radnego Karola Neumanna.

Radny Karol Neumann wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Karola Neumanna na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Głosowano w sprawie: Głosowanie za wyborem radnego Karola Neumanna na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

W wyniku przeprowadzonego głosowania radny Karol Neumann został wybrany na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Prowadzący obrady poprosił nowo wybranego Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wskazanie kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radny Karol Neumann wskazał radnego Jana Szkudlarczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Jana Szkudlarczyka na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Głosowano w sprawie: Głosowanie za wyborem radnego Jana Szkudlarczyka na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Damian Szymczak, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

W wyniku przeprowadzonego głosowania radny Jan Szkudlarczyk został wybrany na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Po ukonstytuowaniu się Komisji skład przedstawił się następująco :

1. Karol Neumann – Przewodniczący Komisji,
2. Jan Szkudlarczyk – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Jolanta Kotyś – Członek Komisji,
4. Stanisław Matuszewski – Członek Komisji,
5. Damian Szymczak – Członek Komisji.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (16) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Głapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Damian Szymczak, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 16 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Trwające obrady opuścił radny Damian Szymczak.

*Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg Wniosków i Petycji **stanowi załącznik numer 12 do protokołu.***

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich. (DRUK NR 18)

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Powiatu Katarzyna Kamińska.

Powiat Leszczyński przystąpił do Związku Powiatów Polskich w 1999 roku. Związek Powiatów Polskich jest Stowarzyszeniem, którego celem jest wspieranie idei samorządu terytorialnego. Główne cele, którymi związek się kieruje to między innymi reprezentowanie powiatów na forum państwowym oraz międzynarodowym, inicjowanie i projektowanie aktów prawnych dotyczących samorządów terytorialnych, propagowanie wymiany doświadczeń w zakresie wymiany zadań własnych powiatu oraz inicjowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw. Każdorazowo delegatem Rady Powiatu był Starosta Leszczyński, stąd też proponowana zmiana uchwały dotyczy wyboru nowego delegata, którym zostanie Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (15) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Jan Budzyński, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Karol Neumann, Anita Solarczyk, Jan Szkudlarczyk, Marek Tulewicz

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk, Damian Szymczak

Rada Powiatu Leszczyńskiego jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie wyboru delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.

Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który podziękował za wybór.

Projekt uchwały w sprawie wyboru delegata na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich stanowi załącznik numer 13 do protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 19)

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zaznaczył, że jest przeciwny podejmowanej uchwale w zaproponowanym kształcie. Radny zaznaczył, że ma zastrzeżenia co do wysokości kwot przedstawionych w projekcie uchwały, które są określone w maksymalnej wysokości.

Radny odpowiedział, że rozpoczęła się nowa kadencja i sięgając po doświadczenie poprzednich samorządów, wynagrodzenie powinno być niższe, by w późniejszym

czasie mogło zostać podniesione, jeśli dany kandydat się sprawdzi. Taka wysokość wynagrodzenia będzie źle odbierana w odczuciu społecznym. Radny byłby za obniżeniem stawek, szczególnie, że Rada Powiatu obecnej kadencji będzie mierzyć się z problemem zamkniętej drogi Osieczna-Goniembice. Radny zasugerował, że najpierw powinno sprawdzić się czy wszystkie procedury zostały dochowane i nie trzeba będzie komuś stawiać prokuratorskich zarzutów i czy przebudowa tej drogi zostanie faktycznie dobrze zrobiona. Radny dodał, że nie jest to nic osobistego, ale jest to sugestia dla dobrego wizerunku. Ponadto zaproponował, aby wnieść poprawki lub wycofać z procedowania projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy radny Czesław Fedyk zgłasza formalny wniosek o wycofanie uchwały z porządku obrad sesji.

Radny Czesław Fedyk odpowiedział, że będzie głosował przeciw uchwale, a wniosku formalnego nie zgłasza.

Pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego.

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego.

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (12) Bartosz Adamczewski, Wojciech Antoniak, Czesław Fedyk, Stanisław Glapiak, Irena Grobelna, Damian Janowicz, Stanisław Kasperski, Jolanta Kotyś, Remigiusz Leciejewski, Stanisław Matuszewski, Anita Solarczyk, Marek Tulewicz

WSTRZYMUJE SIĘ (3) Jan Budzyński, Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk

NIEOBECNI (1) Marcin Barczyk, Damian Szymczak

Radny Czesław Fedyk w wyniku błędnego omyłkowego głosowania nie poprosił o formalną reasumpcję głosowania, jednak zaznaczył, że jego głos jest przeciwny podejmowanej uchwale.

Rada Powiatu Leszczyńskiego 12 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego.

Głos zabrał Starosta Leszczyński Maciej Wiśniewski, który podziękował za ustanowione wynagrodzenie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 14 do protokołu.

16. Interpelacje i zapytania radnych.

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż w okresie międzysesyjnym można złożyć pisemną interpelację, na którą radni otrzymają odpowiedzi na piśmie.

17. Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zwrócił się z prośbą skierowaną do Starosty, aby w miejscowość Sulejewo (dojazdowa droga z Górki do Sulejewa) przestawić znak ograniczający prędkość do 40 km/h, który znajduje się dosyć daleko od miejscowości. Ze względu na umiejscowienie znaku kierujący nie dostosowują prędkości tworząc realne zagrożenie na tym odcinku drogi. Radny zasugerował, aby znak przestawić albo ustawić garb wstrzymujący i ograniczający prędkość.

Głos zabrał radny Stanisław Glapiak, który zapytał o prace remontowo-inwestycyjne na terenie Gminy Osieczna między innymi budowę ścieżki od ronda za Łoniewem w stronę DK12, oraz budowę miejsc postojowych przy Zespole Szkół w Kąkolewie. Radny zapytał czy Zarząd Powiatu oraz Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie może odpowiedzialnie stwierdzić, że zostały zachowane wszystkie normy bezpieczeństwa przy tych inwestycjach dla osób poruszających się tymi odcinkami oraz osób wykonujących prace.

Ponadto radny zaznaczył, że problem drogi Osieczna-Goniembice potrzebuje rozwiązania natychmiastowego, a nie za kilka miesięcy. Radny zaznaczył, że ta sytuacja jest piekielnie uciążliwa dla mieszkańców. W jego przekonaniu miesiące trwania obecnej sytuacji są nieakceptowalne, i należy podjąć szybsze działania by ruch na tej drodze wznowić chociażby przez jakieś tymczasowe rozwiązanie.

Głos zabrał radny Czesław Fedyk, który zapytał czy na tym odcinku będzie potrzeba wykonania palowania, a jeśli tak czy ktoś już to ocenił ze strony Starostwa oraz czy wstępnie jest już podany kosztorys przebudowy tego odcinka.

Głos zabrał radny Karol Neumann, który zapytał jak wyglądają w projekcie wjazdy na posesje w miejscach miejsc postojowych przy przedszkolu w Kąkolewie. Radny dowiedział się, że wjazdy do posesji mają zostać utwardzone tłuczniem, a miejsca postojowe zbudowane z kostki. Radny zapytał dlaczego w taki sposób zostało to zaprojektowane.

Ponadto radny zapytał, dlaczego na Nowym Świecie ustawiony jest znak ograniczający prędkość do 30km/h i kto wnioskował o ten znak. Dotychczas w tym miejscu ograniczenie wynosiło 50km/h.

Głos zabrał radny Jan Budzyński, który poruszył problem programu tzw. Czystego Powietrza. Do 1 stycznia 2025 roku mieszkańcy mają odejść od źródeł ciepła tzw. starych pieców i wymienić piece na nowe proponowane źródła ciepła. Dotyczy to około 60% mieszkańców Gminy Rydzyna. Radny zaznaczył, że jest to Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Radny nie wyobraża sobie, bo jest to fizycznie nie możliwe, aby w tak krótkim czasie piece wymienić. Są to bardzo ogromne koszty dla mieszkańców. Radny zasugerował, aby władze powiatu przy współudziale gmin nie

były obojętne w tym temacie i podjęty być może jakąś uchwałą, aby Sejmik Województwa Wielkopolskiego jeszcze raz pochylił się nad tymi zmianami.

Radny Czesław Fedyk zasugerował, że tym tematem mogłaby zająć się Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju. Rada Powiatu może rzeczywiście zawnioskować do Sejmiku o zmianę tej uchwały, ponieważ termin i koszty, które będą musieli ponieść mieszkańcy są nierealne.

Głos zabrał Starosta Leszczyński, który odpowiedział, że ograniczenie prędkości na Nowym Świecie zostało wprowadzone na wniosek Komendy Policji. Zarząd Powiatu będzie analizował możliwość usytuowania w tym miejscu sygnalizacji świetlnej z detektorem prędkości. Ponadto Starosta zaznaczył, że inwestycja dotycząca drogi Osieczna-Goniembic również go niepokoi. Po rozmowach z wykonawcą, na zadane pytanie Kierownikowi Budowy czy można bezpiecznie poruszać się drugim niezaranowanym odcinkiem drogi, odpowiedź brzmiała, że wykonawca nie daje takiej gwarancji i będzie to niebezpieczne. W związku z pozyskaniem od kolei tłuczni, w uzgodnieniu z Gminą Osieczna i Gminą Lipno przejęty został odcinek drogi z Jeziorek do Wyciążkowa jako alternatywny objazd tej drogi. W chwili obecnej jest zlecona ekspertyza łącznie z przygotowaniem projektu, jednakże nie wiadomo czy będzie w tym miejscu zastosowane palowanie, czy wymiana gruntu. Większość głosów jest za tzw. palowaniem drogi, które zagwarantuje, że nic z tym odcinkiem drogi się już nie wydarzy. Kosztorys będzie dostępny dla radnych od razu jak pojawi się projekt naprawczy. Co do ograniczenia prędkości na odcinku drogi w Sulejewie Zarząd Dróg Powiatowych przeanalizuje tą sytuację.

p.o. Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych Jarosław Dokurno odpowiedział, że zgodnie z prawem budowlanym do podstawowych zadań należących do Kierownika Budowy należy koordynowanie realizacji zadań zapobiegających zagrożeniu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na budowie. Samodzielne funkcje techniczne wykonywane są jednoosobowo, jednakże Zarząd Dróg Powiatowych może zwrócić uwagę Kierownikowi Budowy. Takie uwagi zostały poczynione przy budowie miejsc postojowych w Kąkolewie. Wykonawca ma zapewnić bezpieczne poruszanie się dzieci na tym odcinku. Ponadto Kierownik odpowiedział, że pierwotnie projekt zakładał wykonanie miejsc postojowych dla samochodów, które przywożą dzieci do szkoły. Natomiast na wnioski mieszkańców zdecydowano się poszerzyć zakres prac, o poszerzenie miejsc postojowych do granicy posesji, na sześć budynków cztery z nich mają nieutwardzoną część na własnym terenie. Utwardzenie zostanie wykonane kosztem.

Radny Jan Budzyński zaznaczył, że w miejscowości Kłoda przy sygnalizacji świetlnej nie ma płynności ruchu i przejazdu. Trzeba się zatrzymać chociaż przy sygnalizacji nie znajdują się żadne pojazdy. Radny zapytał czy można te światła w jakiś sposób wyregulować.

p.o. Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych Jarosław Dokurno odpowiedział, że światła ustawione są w taki sposób, że świeci się światło zielone. Jeśli pojawi się pojazd, który ma więcej niż 40 km/h automatycznie pojawia się światło czerwone.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono

19. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 15⁰¹ zakończył obrady II Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Leszczyńskiego

Remigiusz Leciejewski